PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo., Senhor,
Adriano De Araújo Varão
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo
objetivando a contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento de reservatórios de água com
capacidade de 1.000, 2.000, 5.000 e 10.000 litros para atender as necessidades do Município de
Bom Jardim/MA.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Saúde, CNPJ sob o n° 06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de preços em
face dos produtos especificados no Termo de Referência em anexo para formalização de processo de
contratação, assim como a elaboração de termo de referência.

A contratação da empresa se justifica pelo fato de o Município implementar o sistema de
abastecimento, visando assim uma melhor qualidade da água consumida.

O Município visando buscar alternativas de fornecimento de água desenvolverá ações de
captação, armazenamento e distribuição de água para as comunidades por meio da implantação de
sistema de abastecimento de água.

Por todo exposto, a fim de garantir e até melhorar a qualidade dos serviços prestados pelas
diversas áreas ligadas à Secretaria Municipal de Saúde;

Encaminho para conhecimento de Vossa Senhoria no que se refere a justificativa do
prosseguimento na solicitação de processo licitatório para aquisição de equipamentos de refrigeração
para atender as demandas desta Secretaria.

Bom Jardim/MA, 14 de junho de 2021.

Respeitosamente,

Wagner de Araújo varão
Secret, ri 	_
Portar 	B PMB.I

' 	40'

WAGNER DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Saúde

Port. N.° 004/2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
www.bomjardim.ma.gov.br